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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 844/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Xhevdet Abazi kryesues, Nenad Lazic dhe Nehat Idrizi anétaré, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e Shpresa Azemi Shemsedini pér subjektin politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK)
dega né Ferizaj, paragitur kundér Ferat Mustafés — Komisioner dega né Ferizaj dhe Kadri
Ismajlit — Kryekomisioner dega né Ferizaj, pér shkak t& mungesés sé votave pér zgjedhjet lokale
t€ dat€s 03 Néntorit 2013, né seancén e panelit t& mbajtur me 12.11.2013, mori kété:

VENDIM

REFUZOHEN si t€ pabazuara ankesat: Anr.844/13, Anr.845/13, t& datés 12.11.2013, t&
Shpresa Azemi Shemsedinit nga subjekti politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), dega né
Ferizaj.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar ankesat: Anr.844/13, Anr.845/13, me daté 12.11.2013, nga Shpresa Azemi
Shemsedini t¢ subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK) dega né Ferizaj ku
pretendohet se :

- Né& ankesén Anr.844/13 ¢ datés 12.11.2013, pretendohet se brenda né vendvotim mu jang
kegpérdorur dhe manipuluar votat, prandaj kérkoj edhe njé heré numérimin e votave t&
secilit kandidat.

- N& ankesén Anr.845/13 t& datés 12.11.2013, pretendohet se brenda né vendvotim mu
jan€ kegpérdorur dhe manipuluar votat, prandaj kérkoj edhe njé heré numérimin e votave.

Bazuar ne nenin 6.3 t€ “Rregullave dhe Procedurave” t& PZAP-it, né t& cilin parashihet se: “Me
qéllim té lehtésimit 1¢ shqyrtimit té ankesave, Kryesuesi i Panelit mund té vendos ta béjé
bashkimin e ankesave qé pérmbajné né vete ¢éshije té ngjashme, paneli vendim-marrés i trajton
ato ankesa sikurse té ishin njé ankesé”. N& rastin konkret Kryesuesi i Panelit duke u bazuar né
dispozitén ligjore t& lartcekur ka vendosur ti bashkoi ankesat e sipérshénuara dhe ti trajtoi si njé
ankesé.

PZAP-i, pasi gé shqyrtoi dhe analizoi shkresat e 1&€ndés gjeti se:



Ankesat jané té€ pabazuara

Me nenin 118.4 t& LZP-s¢ parashihet se : “Mund & apelohen vendimet e PZAP-it, sikurse PZAP-
i mund 1i rishikoj cilindo nga vendimet e marra pas prezantimit 1€ fakteve té reja nga pala e
interesuar”.

Me ankesat e parashtruara nga Shpresa Azemi Shemsedini (PDK) pretendohet se, né
vendvotimet VV e caktuara &shté keqpérdorur dhe manipuluar me votat nga komisioneri Ferat
Mustafa dhe kryekomisioneri Kadri Ismajli, mirépo njé pretendim i till& &shté i pérgjithshém
dhe i pagarté pér tu vértetuar.

PZAP-i, gjeti se pretendimet e tilla ankimore nuk qéndrojné, pasi q¢ mungojné provat me t&
cilat vihet né dyshim se &shté kryer njé veprim i ndaluar, prandaj ankesa vlerésohet si e pa
bazg duke u bazuar né nenin 118 paragrafi 1 t&€ LZP-s&, lidhur me ankesén e larté pé€rmendur u
vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Késhillg juridike: Ndaj kétij vendimi mund t& paraqitni ankesé né Gjykatén Supreme t& Republikés sé
Kosovés brenda 24 oréve nga momenti i martjes s¢ vendimit nga PZAP-i.
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